Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»  января 2016 г.                                                                                                                      № 25

Об     утверждении бланков протоколов
об административном правонарушении в
отношении   физических, должностных и
юридических лиц

В соответствии с Законом Магаданской области от 09.06.2011г. № 1392-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по созданию и организации деятельности административных комиссий», Законом Магаданской области от 26.07.2010г. № 1311-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Магаданской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Законом Магаданской области от 15.03.2005г. №583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области», Постановления администрации Ягоднинского округа от 12.01.2016г. № 15 «Об утверждении положения об административной комиссии в Ягоднинском округе», Постановления администрации Ягоднинского городского округа от 12.01.2016г. №5 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно приложению № 1 и приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
1) постановление  администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» от 12.11.2013г. № 628 «Об утверждении формы вкладыша  к удостоверению должностного лица, уполномоченного составлять     протоколы об административных правонарушениях и бланков протоколов об административном правонарушении в  отношении   физических, должностных   и   юридических   лиц».
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                  П.Н.Страдомский

Приложение №1
к постановлению администрации
Ягоднинского  городского округа
От 18.01. 2016г. № 25

ПРОТОКОЛ № _____
об административном правонарушении

«____»_________ 20___г.                           Место составления  ____________________

Мною, _________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим на основании Постановления администрации Ягоднинского городского округа от 12.01.2016г. № 5, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что гражданин/должностное лицо:
	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения ________________ Место рождения____________________________________
Место работы и должность ________________________________________________________
Место регистрации_______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Место фактического проживания ___________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность_______________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)
____________________________________________________________________________________________________________________
 «__»___ 20___г. в «___» час. «__» мин., место совершения_____________________________ ________________________________________________________________________________
событие административного правонарушения: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткая фабула)
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей _______ Закона Магаданской области  от 15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области».
Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.
В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(дата, подпись)
Свидетели ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К протоколу прилагается __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела ____________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись лица, составившего протокол _____________________ дата _____________________
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
________________________________________________________________________________
(дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ягоднинского  городского округа
от «__»_____________2016г. № __

ПРОТОКОЛ № ___

об административном правонарушении
«____»_________ 20___г.                                                 Место составления  ______________

Мною, _________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим на основании Постановления администрации Ягоднинского городского округа от 12.01.2016г. №5, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что
Наименование юридического лица: _________________________________________________
________________________________________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Почтовый адрес: _________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН ___________________________________________________________________________
Руководитель (законный представитель) _____________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
тел./факс _______________________________________________________________________

«___»___ 20__ г. в «__» час. «__» мин., место совершения______________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
событие административного правонарушения: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткая фабула)
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей ______ Закона Магаданской области  от 15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области».
Лицу (представителю юридического лица), в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со ст. 51 Конституции РФ и п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ.
В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)
Объяснения правонарушителя (представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушение_______________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(дата, подпись)
Свидетели ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
К протоколу прилагается __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела ____________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Подпись лица, составившего протокол _________________________ дата _________________

С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена ________________________________________________________________________________
(дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«Об     утверждении бланков протоколов об административном правонарушении в
отношении физических, должностных  и  юридических   лиц»

Подготовлен:

Исполнитель: ведущий специалист по обеспечению
деятельности административной комиссии
Соловьев Д.А.
_______________________________________________
(дата)                      (подпись)

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Руководитель управления по организационной работе

	Сидорова Н.Н.

Разослать:

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа;
2. Комитет по финансам администрации Ягоднинского городского округа;
3. Отдел архитектуры и градостроительства, администрации Ягоднинского городского округа;
4. Комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского округа;
5. Территориальные отделы Ягоднинского городского округа:  п.Синегорье, п.Дебин, п.Оротукан, п.Бурхала;
6. Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа;
7. Управления правого обеспечения и исполнения полномочий.